
1 
 

UCHWAŁA NR 281/1858/2024 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Rady 

Powiatu w sprawie Regulaminu określającego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski, wysokość stawek dodatków  

do wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz wysokość nagród ze specjalnego funduszu nagród, celem skierowania  

do uzgodnienia ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), Zarząd Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Rady Powiatu 

w sprawie Regulaminu określającego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski, wysokość stawek dodatków  

do wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz wysokość nagród ze specjalnego funduszu nagród. 

 

§ 2. 

Projekt Uchwały stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                                          Janusz Zarzeczny 
 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



2 
 

-projekt- 
 

UCHWAŁA NR……………. 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia………………… 

 

zmieniająca Uchwałę Rady Powiatu w sprawie Regulaminu określającego dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski, 

wysokość stawek dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród ze specjalnego funduszu 

nagród. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 984 z późn. zm.), Rada Powiatu Stalowowolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Nr XLVII/348/2023 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 21 marca 2023 roku 

w sprawie Regulaminu określającego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski, wysokość stawek dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz wysokość nagród ze specjalnego funduszu nagród, wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 5. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funkcyjny. 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego ustalana jest według tabeli i uzależniona jest od wielkości szkoły, 

jej struktury i specyfiki, warunków organizacyjnych, liczby uczniów i oddziałów, liczby osób 

zatrudnionych. 

 

Lp. stanowisko wysokość dodatku 
miesięcznie w złotych 

1. dyrektor szkoły/placówki 2 000,00 – 3 500,00 

2. wicedyrektor szkoły/placówki, 
kierownik szkolenia praktycznego 

1 200,00 – 2 000,00 

3. kierownik szkolnego schroniska młodzieżowego     800,00 – 1 200,00 

 

 

3. Dodatek funkcyjny przysługuje z tytułu sprawowania funkcji: 

1) wychowawcy klasy/nauczycielowi opiekującemu się oddziałem przedszkolnym w wysokości 

400,00 zł; 

2) opiekuna stażu w wysokości 100,00 zł; 

3) mentora w wysokości 100,00 zł; 

4) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta w wysokości 400,00 zł. 

 

4. W przypadku zbiegu dwóch lub więcej dodatków funkcyjnych, nauczycielowi przysługuje dodatek 

funkcyjny z każdego tytułu.” 

 



3 
 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

Zaakceptowano: 

Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji 

Radosław Kubis – radca prawny



4 
 

UZASADNIENIE 

 

W myśl art. 30 ust. 6 ustawy z dnia z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 984 z późn. zm.), organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu 

terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli  

w drodze regulaminu wysokość i warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także 

innych składników wynagradzania nauczycieli. 

W odniesieniu do obowiązującego Regulaminu proponuje się podnieść dodatek funkcyjny 

dyrektorom oraz wicedyrektorom szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski, 

jak również kierownikom szkolenia praktycznego oraz kierownikowi szkolnego schroniska 

młodzieżowego w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych. Podwyższenie kwoty 

przedmiotowego dodatku wiąże się ze zwiększaniem ilości zadań i obowiązków oraz coraz 

większą odpowiedzialnością dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli zajmujących inne 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych. 

Ponadto, projekt uchwały został dostosowany do Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. 

z 2016 r., poz. 416 z późn. zm.), które wskazuje, iż do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni 

są nauczyciele, którym powierzono funkcję doradcy metodycznego i nauczyciela – konsultanta. 

Projekt niniejszej uchwały w myśl art. 30 ust. 6a ustawy Karta Nauczyciela został uzgodniony 

ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.  

Zasadne jest zatem podjęcie przez Radę Powiatu Stalowowolskiego uchwały 

w przedmiotowej sprawie. 

 

 

 

 

                                                                                                         Janusz Zarzeczny 
 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 

 

 

 

 

 

 

 


